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CERTIFICADO DE CALIDAD - MlLL TEST CERTIFICATE

Fecha de amisién (Dg!e of issue)
{DMA) 31/05/2013
N® (Document number)

TX111876

ORIGINAL

N

000 000T1TO089 3 91

. Codigo cliente {Customer D)
HO0G0232500

| Padida No. {Sales Order)
0100928249

.Orden de compra (Purchase ordar)
15514’ MUSD

Cliente {Customer}
PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE CV.

Remisién (Delivery)
000000109391

Medio de transporte (Means of transpont)
CAMION

Direccién (Address)

Piezas Totales (Total pleces)

Punto de despacho {Delivery plant}

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN p R 2 Churubusca
] ipcld Vde la mer (Goods description) - -
ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO h
Datos Generales (General Data) . : _ o ) -
g F:‘__ie_;’a' o  Colada Peso Espesor Ancho
{Piece) “(Heat} - . {Weight) (Thickness} {Width) - )
Lo : e kg Ib mm in mih i . o ) . . ,
2A020525CN100 .1305294630 9680 21341 1.210 0.0476 1220.00 48.03 '
2A020525CN101 1305294690 9575 21108 1.210 - 0.0476 1220.00 48.03
- Pieza “ Colada No. Parte Descripeién Norma de Calidad / Grada / Subnorma
(Piece}. (Heat) ({Part} + (Description} | {Quality Norm / Grade ! Sub-Norm)
o . , kg
L ; . / . . .
" 2A020525CN 100 1365294690 . ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPG B/GAB (V 2006 REV 1)
2A020525CN 101 1305294690 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSQNIVELADO TER/A 1008 CS TIPQ BIGAB (V 2006 REV 1)
Propiedades mecdnicas longltudinales (Longitudinal mechanical properties)
Pieza ‘Colada Tension )
(Pieca) {Heat) ) {Steel Stress)
’ %Elongacion RG (YP)1 RT (T8} 2
. {%Elongation} MPA {KSI} MPA (KSI}
I 2A020525CN100 | 13052945890 45 - 194 /{28.2) 315/ (45.7) - . ' : - ) -
L2A02052SCN1 01 | 1305294690 45 194 /(28.2) 315/ (45.7) : . . -
by
1. RC (YP): .Reslstencia a.la cedencia {Yield Poinly 2 RT {TS}; Resistencla a [z tensidn {Tension Stranght) 3. TT {TF): Tratamiento Termico {Termica! Treatment) 4, HRBW: Rackwall B Identador de WC
Observaciones (Comments): . Firma (Signature)
/% ’)ofw
Certificamos que el material aqur descrito ha sido inspeccionado y ensayado por personal autorizado indspendiente del drea de Ira can resultados sati ics en cprlcurdancia con la narma arriba descrita.

Propledades Mecdnicas bajo las normas ASTM A370, E8, E18, E517, E646, EN- 10002, E23, 84S Z 2241 segiin requerimiento y peso de capa bajo ASTM 90. Andlisis Quimico bajo 1a notma ASTM E 415/ 1018/ A 751. We' .
certify that the material described has baen tested and inspected by authorized personal independent from the manufacturing dspartment with satisfactory results in accordance with requirements of the abova specification. -
Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, £517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A80. Chemical Analysis as ASTM E 4157 1018/ A 751. ' o

Ing. Antonie Mani’
Ternivm Labs
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Ensayos de Calldad del Acero (Steel Quality) -
Pieza Colada-. Dureza
{Piece) {Heat) {Hardnass) »
™ (HRBW) 4 |
[ 2A020525GN100 | - 1305294690 38 !
[ 2A020525CN101 | 1305294690 38
Calidad del Acero - Analisis Quimico (%) ({Steel Quality - Heat-Anaiysis (%)}
L . i
Colada ] c Mn P S B] Al v T cr NI Mo B Cu ch '
~ {Heat} ’ - ) ) : !
[ 1305294890 0.053 0337 Q007 - | 0.003 0.017 0.037 0.001 0.000 0.014 0.010 0.003 0.0001 0.022 0.008

2. RT (TS): Resistencia a !a lensian {Tansion Strenght)

3. TT (TT}: Tratamiento Termico (Termical Traatment) .

4. HRBW: Rockwell B ldentador de WC

1, RC (YPY: Resistenclaala cedencia {Yield Pointh

bb_semacioﬁes (Camment;.s):
.o

diente del area de manufactura con resultades salisfactorios en cancordancia con ta norma aniba descrita.

do por pe | autorizado indeg
10002, E23, NS Z 2241 segin requerimlento y peso de capa bajo ASTM 20 Andlisis Quimico bajo la norma ASTM E 475/ 1019/ A 751. We
ication.

| independent from the manufacturing department with satisfactory yesults in accordancs with requirements of the above specific
querired and coating weight with ASTM A8D. Chemical Analysis as ASTM E 415/ 1019/ A 751. !

Certificamos que el material aqui’ descrita ha sido inspac;ionado v
Propicdades Mecdnicas bajo las narmas ASTM A370, E8, EtB, E517, E646, EN
certify that the matérial described has baen tested and inspected by authorized personzl

Firma (Signature)

. » ’
L M aw
Ing. Antonia Manr"

Ternium Labs
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Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS 22241 asre



